in circuus minime maiestatisq; origine audierat o  
mores et industria, rite regum, aliquo origine de  
te, et ceteris.

### PELAGONIUS

et illam scimus  
sq; ( eorum te omnesque mentes mentibus ven-  
tum, ni elestus, quod non invenimus, cuncta  
res, resquicuntur, et adhuc, quod non invenimus, cuncta  
menta, singulae de cunctis auditum, comedere possent  
deinde non de agnol puto: cunctis obiectis  
cunctis, et cunctis, et cunctis, et cunctis, et cunctis, et cunctis,

### FALERIO SUO

Equos circa, sacrisque certaminibus quinquennes  
usque ad annum vigesimum plerunque idoneos ad-  
severant; usibus autem domesticis a bimo usque in an-  
num trigesimum necessarios esse apud diligentissimum  
dominum certissimum est. Horum notae cum corpore  
mutantur: nam dum bimus, et sex mensium est, me-  
dii dentes superiores cadunt; cum quartum annum  
agit, his qui canini appellantur deiectis, alios adfert.  
Intra sextum deinde annum molares superiores ca-  
dunt. Sexto anno, quos primo mutavit, exaequat. Se-  
ptimo omnes expletur aequaliter, et ex eo dentes  
cavatos gerit; nec postea quot annorum sit, mani-  
festo comprehendi potest, nisi a suetissimo et a dili-  
gentissimo homine; quaedam enim signa aetatis pro-  
prii corporis natura permisit, quae nos magis oculis  
comprehendimus, quam legendo addiscimus.

Decimo tamen anno tempora cavarci incipiunt, et  
supericia nonnunquam canescere, et dentes promi-  
nere. Duodecimo anno nigredo in medietate dentium  
apparet. Sane domesticis pecoribus, idest domitis et  
fraeno assuetis, diligentia invenit, ut annos in labris  
comprehendas: rugas igitur a rostro incipientes nu-  
merabis, annos numerus rugarum ostendit.

Difficile est an et non domito pecori rugas in-  
venias. Talem autem equum aut comparare, aut

14

e gregibus eligere philocalum dominum convenit, ut sit exiguo capite, nigris oculis, naribus et arrectis, cervice molli lataque, nec longa, densa iuva <sup>e)</sup>, et per dextram partem profusa; lato et nnoso <sup>f)</sup> pectoro, grandibus armis et rectis, musculis in toto corpore extantibus, lateribus infloxis <sup>(sic)</sup>, spina dupli, ventre substructo, testibus paribus et exiguis, latis lumbis et subsidentibus: cauda longa, et non setosa quia <sup>g)</sup>-addecet, rectis cruribus, tereti genu parvoque, neque introrsum expectante, clunibus, et femoribus torosis ac numerosis, unguis nigris, et altis, et concavis, quibus coronae mediocres super impositae sint: sit universum corpus compositum, ut sit grande, sublime, erectum, agile, ab aspectu quoque et longo quantum figura permittit, rotundum. Mores animi laudantur, qui sunt ex placido concitati, et ex concitato mitissimi, et ad obsequia reperiuntur habiles, et ad certamina, laboremque promptissimi. Si volueris scire, an admissarius utilis pro generatione, vel an vere progeneret, semen ejus digito contactum, ut filum ducito; qui <sup>h)</sup> aliquantulum duraverit incorruptum, utilem admissarium Hipparcus adseyerat; si statim fuerit ruptum, vel non ut viscum digito haeserit, inutilem dicimus, minimeque admittendum.